

Dział Zamówień Publicznych

tel: +48 62 765 14 51, Kierownik Działu +48 62 765 13 97

Kalisz, dnia 01 września 2016r.

**Wykonawcy biorący udział
w postępowaniu**

INFORMACJA

Dotyczy: postępowania na „Świadczenie usługi kompleksowego utrzymania czystości i stanu sanitarno – higienicznego oraz transportu odpadów medycznych i komunalnych dla Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego im. L. Perzyny w Kaliszu” (sprawa nr 50/16).

W odpowiedzi na pytania Wykonawców Zamawiający informuje:

Pytanie nr 1:

Zgodnie z odpowiedziami Zamawiającego z dnia 16.08.16 Zamawiający posiada pojemniki do dezynfekcji przez zanurzenie w roztworze roboczym naczyń sanitarnych jak baseny, kaczki itd. Prosimy podać ich przybliżoną liczbę na lokalizacji Toruńska i Poznańska.

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na Pytanie nr 31 w odpowiedziach udzielonych dnia 24.08.2016r.

Pytanie nr 2:

Prosimy o dodanie w projekcie umowy, że **strony uzgadniają, iż** wytwórcą odpadów jest Zamawiający, wykonawca nie ponosi kosztów zagospodarowania odpadami. Wszystkie obowiązki wynikające z USTAWY o odpadach oraz USTAWY prawo ochrony środowiska należą do Zamawiającego. Zamawiający zapewni wykonawcy odpowiednie pojemniki na odpady oraz właściwe magazynowanie odpadów zgodnie z ustawą o odpadach. Zamawiający jest zobowiązany do postępowania z odpadami w sposób zgodny z zasadami gospodarowania odpadami, wymaganiami ochrony środowiska oraz planami gospodarki odpadami. Dziękujemy.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że jest wytwórcą odpadów i z tego tytułu Wykonawca nie będzie ponosił kosztów zagospodarowania odpadami. Zamawiający zapewni wykonawcy odpowiednie pojemniki na odpady oraz właściwe magazynowanie odpadów zgodnie z ustawą o odpadach. Jednocześnie Zamawiający podtrzymuje zapisy Projektu umowy i nie wyraża zgody na ich modyfikację.

Pytanie nr 3:

Ile wag do ważenia odpadów winien zapewnić wykonawca ?

Odpowiedź: O liczbie wag decyzję podejmuje Wykonawca (zalecana wizja lokalna).

Pytanie nr 4:

Czy w zakres przedmiotowego postępowania wchodzi jakiegokolwiek usługi, co do których stosuje się stawkę podatku VAT tzw. "zwolnioną" ? Jeżeli tak - prosimy określić ich udział w całej usłudze procentowo.

Odpowiedź: Tak, czynności pomocnicze realizowane przy obsłudze pacjentów (pkt III SIWZ), z zastrzeżeniem odpowiedzi na Pytanie nr 26 z dn. 24.08.2016r.

Pytanie nr 5:

Wnosimy o zmianę odpowiedzi nr 43 z dn. 16.08.2016, ponieważ każdy środek do profesjonalnego czyszczenia będzie w koncentracji posiadał substancje drażniące, szkodliwe i uczulające.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Pytanie nr 6:

Czy Zamawiający ma jakiegokolwiek minimalne wymagania odnośnie ekipy prowadzącej transport wewnętrzny (ilość osób, godziny pracy w dni tyg. i weekendy)?

Odpowiedź: Zgodnie z Załącznikiem nr 7 do Projektu umowy transport wewnętrzny pacjenta będzie wykonywany we wskazanych godzinach liczbą osób 1 na kondygnację, jeśli nie było wskazania, a w pozostałych jak w załączniku.

Pytanie nr 7:

Czy Zamawiający ma jakiegokolwiek minimalne wymagania odnośnie serwisu nocnego (ilość osób, godziny pracy w dni tyg. i weekendy)?

Odpowiedź: Wymagania Zamawiający zgodnie za zapisami części B.V pkt 13 i 23 SIWZ oraz zgodnie z odpowiedzią na Pytania nr 51 z dn. 24.06.2016r. i 17 z dn. 18.08.2016r.; wykonawca podejmuje odpowiednio w tym zakresie decyzje (konceptja wykonania usługi), zalecana jest wizja lokalna.

Pytanie nr 8:

Prosimy o podanie metrażu przeszkleń, okien na wysokości, okien nieotwieralnych, okien trudnodostępnych, które wykonawca będzie musiał myć wykorzystując techniki alpinistyczne, rusztowania, wsiężniki itp.?

Odpowiedź: Zgodnie z Odpowiedzią na Pytanie nr 32 z dn. 24.08.2016r.

Pytanie nr 9:

Czy Zamawiający posiada podłogi przewodzące ładunki elektrostatyczne lub rozpraszające ładunki.

a) Jeżeli tak - czy wykonawca ma je polimeryzować / akrylować ?

b) Jeżeli tak - prosimy podać ich metraż oraz ewent. wymagania, czy na ich powierzchni producent zezwolił kłaść powłoki polimerowe/ akrylowe służące konserwacji oraz czy wskazał rekomendowany środek, rodzaj środków do takiej konserwacji oraz do codziennego utrzymania czystości tego typu podłóg.

Odpowiedź: Zamawiający posiada ww. podłogi, które nie wymagają konserwacji, brak wskazania co do preparatów myjąco – dezynfekcyjnych.

Pytanie nr 10:

Pyt. dot. myjek-dezynfektorów do obuwia operacyjnego:

- czy Zamawiający odpowiada za całkowite dostosowanie pomieszczenia i miejsca do podłączenia myjni-dezynfektorów do butów operacyjnych ?

- kto odpowiada za zamontowanie ww. myjni?

- czy w miejscu podłączenia i montażu występuje siła i odpowiedni do tego typu urządzeń odpływ?

- czy Zamawiający określa ile par obuwia ma mieścić w jednorazowym cyklu taka myjnia?

Odpowiedź: Zamawiający odpowiada za przygotowanie w pomieszczeniach miejsc do podłączenia myjni – dezynfektorów do butów operacyjnych tj. przygotowanie instalacji wodno – kanalizacyjnej i elektrycznej (220V). Montaż myjek leży po stronie wykonawcy.

Zamawiający wymaga aby jedna myjka była na 10 par obuwia i 2 myjki były na 4 pary obuwia.

Pytanie nr 11:

Odpowiedź Zamawiającego na pyt. nr 24 z dn. 16.08.2016 nie jest jednoznaczna i będzie powodować brak podstawy do porównywalności złożonych ofert. Ustawa Pzp nakłada na Zamawiającego obowiązek szczegółowego, wyczerpującego i jednoznacznego opisanie przedmiotu zamówienia. To Zamawiający powinien podać wykonawcom, na których narzuca stworzenie koncepcji wykonania usługi, jaki w jego obiekcie/ obiektach szpitalnych został ustanowiony podział stref czystościowych do pomieszczeń wymienionych w zał. 5 do SIWZ, a nie odwoływać się do ZASAD podziału środowiska szpitalnego.

Odpowiedź: Zamawiający określił w części B pkt I, ppkt 1 SIWZ podział Szpitala na strefy czystościowe, przypisując miejsca do stref, które Wykonawca winien uwzględnić w koncepcji planu higieny.

Pytanie nr 12:

Prosimy podać przybliżoną kubaturę w m3 mającą podlegać usłudze zamglawiania przy pomocy sprzętu opisanego w części B, pkt. V, ppkt. 32?

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na Pytanie nr 19 z dn. 24.08.2016r.

Pytanie nr 13:

Prosimy podać ilość koszy/ stelaży na odpady i brudną bieliznę, które wykonawca jest zobowiązany wyposażać w worki, z podziałem na kolory worków i pojemności (na lokalizacji Poznańska i Toruńska).

2

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na Pytanie nr 54 z dn. 24.08.2016r. Zamawiający uznaje, że informacja o liczbie średniomiesięcznego zużycia worków z podziałem na kolor oraz pojemność jest najważniejszą informacją. Zabezpieczenie Szpitala w kosze i stelaże leży po stronie Zamawiającego.

Pytanie nr 14:

Pyt. do zał. nr 6 podaje *Zabezpieczenie czasowe dla utrzymania czystości*, prosimy o wyjaśnienie, czy wykonawca dobrze rozumie, iż w przypadku **pkt. II Pozostałe komórki med., III Administracja, IV Inne komórki administracyjne**, podane godziny i częstotliwości sprzątnięcia w tygodniu dotyczą dostępności czasowej, w której pracownik wykonawcy ma dokonać sprzątnięcia, czy są to ramy w których pracownik ma być dostępny w danej komórce ?? Prosimy o odpowiedź z uwagi na podstawę do wyliczenia potrzebnych etatów.

- Np. pkt. II 5 Apteka pon-pt 7:00-14:35 - czy pracownik wykonawcy ma w tych godzinach posprzątać zgodnie z częstotliwością i sposobem wyrażonym w Planie Higieny czy ma być dostępny w aptece w godz. 7:00-14:35 od pon. do pt.?

- Np. pkt. IV 4 Depozyt ruchu chorych 2 x tyg. 8:00-15:00, czy pracownik wykonawcy ma w tych godzinach posprzątać zgodnie z częstotliwością i sposobem wyrażonym w Planie Higieny czy ma być dostępny w ww. depozycie w godz. 7:00-15:00 2x tyg.?

- Itd. W stosunku do innych komórek wskazanych w **pkt. II Pozostałe komórki med., III Administracja, IV Inne komórki administracyjne**,

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że w Załączniku nr 6 wskazał komórki organizacyjne w pkt III Administracja i w IV Inne komórki organizacyjne, w których pracownik Wykonawcy wykonuje czynności zgodnie z częstotliwością i sposobem wskazanym w planie higieny w godzinach dostępności wskazanej do realizacji przedmiotu zamówienia przez Zamawiającego. Pozostałe wymagają stałej obecności osoby sprzątajacej we wskazanych godzinach (oddziały, pozostałe komórki medyczne z wyjątkiem pomieszczenia dekontaminacyjnego).

Pytanie nr 15:

Zamawiający podaje w zał. 5 SIWZ, iż rodzaj podłóg wymagających konserwacji ze strony Wykonawcy to **marmur, wykładzina typu PCV i typu tarket, lastriko**. Prosimy o odp. na poniższe:

- prosimy wskazać metraż poszczególnych ww. rodzajów podłóg, ponieważ w zał. o nazwie „powierzchnia obiektów wg kondygnacji”, „powierzchnia obiektów wg lokalizacji” wyodrębniono tylko PCV, w innych załącznikach brak danych.

- prosimy wyjaśnić co Zamawiający rozumie przez „konserwację marmuru”? Czy ma to być krystalizacja?

- prosimy wskazać ile metrów podłóg ma podlegać akrylowaniu / polimeryzacji? Czy mają to być podłogi PCV, których metraż podał Zamawiający jako 30.320,26, czy także tarkett – o jakim metrażu?

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga krystalizacji marmurów. *Odpowiedź na pozostałą część pytania nastąpi w dniu jutrzejszym.*

Pytanie nr 16:

W związku z zamiarem złożenia oferty w postępowaniu na świadczenie usługi kompleksowego utrzymania czystości i stanu sanitarno-higienicznego oraz transport odpadów medycznych i komunalnych dla Wojewódzkiego Szpitala Zespołowego im. L. Perzyny w Kaliszu oraz konieczność dołączenia do oferty dokumentów, których przygotowanie jest bardzo czasochłonne, zwracam się z uprzejmą prośbą o przesunięcie terminu składania ofert o min. 7 dni.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na przesunięcie terminu składania ofert o min. 7 dni.

Zamawiający zmienia termin składania i otwarcia ofert:

- Termin składania ofert - **do godz. 9⁰⁰ dnia 09 września 2016r.**
- Termin otwarcia ofert - **godz. 9³⁰ dnia 09 września 2016r.**

Treść powyższych wyjaśnień stanowi, zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2015r., poz. 2164 tekst jednolity) zmianę treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia i jest wiążąca dla wszystkich Wykonawców biorących udział w przedmiotowym postępowaniu.

KIEROWNIK
Działu Zamówień Publicznych
mgr Mariusz Pawlaczek

3